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Rozwój instytucjonalny 
Wszystkie organizacje aplikujące o dotacje na realizację projektów tematycznych mogą 
część dotacji przeznaczyć na działania nastawione na wzmocnienie i rozwój organizacji, 
budowanie stabilnych podstaw ich dalszego funkcjonowania, tworzenie 
perspektywicznych planów działania i finansowania, podnoszenie standardów pracy i 
zarządzania organizacją, w tym np.: 

 przeprowadzenie procesu tworzenia strategii działania, ewaluacji, audytu 
instytucjonalnego (i/lub finansowego), badania potrzeb odbiorców działań itp., 
służących podnoszeniu jakości działania i zarządzania organizacją, 

 podnoszenie kompetencji zespołu, pozyskiwanie wolontariuszy, budowanie bazy 
członkowskiej, 

 prowadzenie działań rzeczniczych lub uczestniczenie w konsultacjach, ciałach 
dialogu, koalicjach itp., co związane jest z ponoszeniem stałych kosztów (np. 
wynagrodzenie zajmujących się tym osób, honoraria za ekspertyzy, koszty 
podróży itp.), 

 podsumowanie dotychczasowego dorobku organizacji i/lub przygotowanie 
nowych form działania, 

 zaplanowanie i realizacja spójnych, konkretnych działań promocyjnych i/lub 
kampanii zbierania funduszy, w tym kampanii 1%, 

 zakup sprzętu i/lub wykonanie drobnych remontów uzasadnione wymaganymi 
standardami pracy lub zwiększeniem skali/podniesieniem jakości działań. 

 
Działania dotyczące rozwoju instytucjonalnego powinny być nakierowane na 
rozwiązanie jednego – dwu wybranych, konkretnych problemów stanowiących istotną 
barierę ograniczającą możliwości rozwojowe organizacji. 
 
 
2.4 Okres wykorzystania dotacji i realizacji projektu 
Okres wykorzystania dotacji powinien być dostosowany do charakteru planowanych 
działań.  
Realizacja projektów powinna rozpocząć się nie później niż  
3 miesiące od daty przyznania dotacji, a zakończyć nie później niż  
30 kwietnia 2016 roku. 
 
Ad. 2.4 Rozwój instytucjonalny można zaplanować w dowolnym momencie okresu 
realizacji projektu i na tak długo (lub krótko), jak jest to potrzebne organizacji.  
 
2.5  Przeznaczenie dotacji i wkładu własnego 
Z dotacji i wkładu własnego można pokryć następujące wydatki: 
• wydatki bezpośrednie, związane z realizacją projektu tematycznego, 
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• wydatki bezpośrednie, związane z realizacją działań służących rozwojowi 
instytucjonalnemu organizacji składającej wniosek – max. 20% kosztów 
bezpośrednich, 
• wydatki pośrednie (administracyjne) – max. 20%  
kosztów bezpośrednich 
 


